
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 I°  SETTORE - Amministrativo 
I° SERVIZIO – SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 

ISTITUZIONALI – URP 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  231  del 10/07/2020       
                                                

 

DETERMINA  N. 738   DEL 10/07/2020  - (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione quota spese di gestione 

GAL “Golfo di Castellammare” – Anno 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pubblicazione: L.R. 11/2015   

                         Albo Pretorio  

 



 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche 

potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

 

PREMESSO che: 

   questo Comune risulta socio del GAL “Golfo di Castellammare”, giusto atto costitutivo del 

15/12/2010;  

  con nota prot. 4495 del 3/3/2017,  il GAL comunicava che, non  beneficiando di alcun 

contributo ed per evitare di  intaccare il capitale sociale, il CdA ha deliberato che i comuni 

soci contribuiscano alle spese di gestione versando una quota annua, quantificata in € 0,15 

per abitante; 

 che gli abitanti di Cinisi, dall’ultimo Censimento della Popolazione, risultano essere 12.031;  

 

VISTA la nota prot. 12542 del 14/6/17 con la quale il suddetto Gal fa presente che l’Assemblea dei 

soci, in data 18/5/17, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, ha approvato la proposta del CdA, di 

cui al punto precedente; 

VISTA, la nota prot. 15027 del 08/07/2020 con la quale il GAL Golfo di Castellamare richiede il 

pagamento della quota relativa all’anno 2020, ammontante ad € 1.804,65; 

 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare e liquidare la suddetta somma; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 del 13/08/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

VISTA la deliberazione della GM n. 90 del 06/09/2019, con la quale è stato approvato il PEG; 

 VISTO l’art. 163, 3°  e 5° co. del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000, il quale stabilisce che 

    in tal caso è autorizzato l’esercizio provvisorio, in cui è possibile impegnare le somme in dodicesi   

mi con riferimento all’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione di alcune spese tra  

le quali quelle alla lettera c) del 5° co. che siano  carattere continuativo necessarie per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 
 

 -Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

- Visto lo Statuto comunale; 



 

 

DARE ATTO che l’obbligazione è divenuta esigibile entro il 31/12/2020; 
 
 

PROPONE  

 

1. Impegnare ed imputare la somma complessiva di  €. 1.804,65  quale contributo spese di 

gestione al GAL, Golfo di Castellammare, relative all’anno 2020, alla missione 0102104.1060  

"Contributi associativi annuali" in conto competenza del bilancio comunale 2019/2021, 

esercizio provvisorio 2020. 

 

2. Liquidare la somma di € 1.804,65 al GAL Golfo di Castellammare – V. Porta Stella 47/49 – 

Alcamo, mediante versamento sul conto IT6590894681780000010487467, BCC Don Rizzo di 

Alcamo. 
 

3. Dare atto che la spesa rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 c. 5 del T.U.E.L. 
 

 

          
                                                                        Il Responsabile del Procedimento 

                   f.to    M. Giambanco 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo – Culturale e Scolastico”    

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo ed il destinatario del presente provvedimento. 
Dà atto  che nel presente provvedimento non si integra la fattispecie di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, di cui all’art. 6 della L.R. 7/2019. 

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

 

            Il Capo Settore 

                                    Dott.ssa Caterina Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 
                             



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              P. Vitale 

imp.829/2020 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore –  Lavori Pubblici e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Difensore Civico 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 

 

 
 


